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PROCESVERBAL

Nga mbledhja e Debatit me Publikun, mbajtur mé 03.09.2025, me fillim nga ora 16:00 né
sallén e Kuvendit t& Komunés.

Mbledhjen e udhé&hoqi kryetari i Komunes Zenun Elezaj, ku t& pranishém ishin drejtoré té
drejtorive, zyrtaré tjeré komunal& dhe qytetaré t&€ komunés sé& Klinés.

RENDI I DITES

DRAFT-PLANI BUXHETOR 2026-2028

Krytari i Komunes Zenun Elezaj : Pérshéndetje pér t& gjithé! Miré se keni ardhur né takimin
me publikun dhe faleminderit pér pjesémarrjen tuaj. Né kuadér té Planit Buxhetor, duke u bazuar
né Ligjin pér Vetégeverisje Lokale, Rregulloren, Statutin e Komunés dhe aktet tjera nénligjore,
ne jemi t& obliguar t& organizojmé takime qé pérfshijné debatet, shqyrtimet, propozimet dhe
analizat lidhur me Planin Buxhetore. Ky takim éshté pjesé e valés sé debateve qé kané filluar né
terren dhe &shté gjithashtu njé kérkese ligjore q& né dokumentet tona investuese té pérfshihen
secili mjedis, secila kategori, secila OJQ, si dhe aktivitetet e t& gjitha veprimtarive qé veprojné né
komunén e Klings. Prandaj, kam kénaqésiné t’ju falénderoj t& gjithéve q& jeni t& pranishém dhe
qé i jeni pérgjigjur ftesés publike. Tashmé jemi mé t& qeté edhe pér faktin se i kemi zyrtarisht t&
pranishém edhe kryetarét e késhillave t& fshatrave lokale, t& cilét tani kané njé kuadér té qarté
ligior. M& e réndésishmja &shté qé t& gjithé ju jeni pjesé e procesit t& planifikimit, shfrytézimit
dhe shpenzimit t&€ buxhetit pér vitet e ardhshme.

Krytari i Komunes i diskuton projektet dhe zotohet se do t& angazhohet né qdo fushe gé do t&
ndikoj né permisimin e jetes sé Qytetarve t& Komunes si dhe shpalosé projektet pér vitet e
ardheshme . Né keto takime né& lidhje mé Draft-Plani Buxhetor pérfshiré edhe ato q& kryetarét e
bashkésive lokale i kané prezantuar né takimin mé kryetarin. Ky takim i sotém, pra, &shté né



kuadeér t€ seris€ s¢ debateve pér Draft-Plani Buxhetor pér vitet 2026-2028. Mendoj se, edhe nése
ka ndonj& kérkes€ apo vérejtje q& nuk &shté théng deri tani, &shté koha qé té thuhet Por kjo nuk
do t& thoté q€ dikush nuk mund t& paragesé kérkesa shtesé, me qéllim qé t'i pérmbledhim t&
gjitha propozimet dhe t& kemi njé orientim t& pérbashkét me qytetarét pér projektet e kétyre
viteve, Pérveg kétyre debateve, dua t& pérmend edhe dy gjéra shumé t& réndésishme:

E para, fal€ pérfshirjes sé qytetaréve né kéto debate ndér vite, komuna joné &shté vlerésuar ndér
mé t& mirat n€ Kosové nga organizata DEMOS. Shumé nga projektet t€ pérfshira né buxhetin e
vitit t€ kaluar kané& qené té propozuara nga veté qytetarét, né kuadér t& takimeve buxhetore. Kjo
Eshte vler&suar né tri aspekte: si obligim ligjor, si praktiké e miré e transparencés dhe si
pérfshirje e drejtpérdrejté e qytetaréve né planifikim.

E dyta, falé transparencés dhe punés s& miré t& béré , kemi marré raport pozitiv nga Auditori i
Pérgjithshém. Jemi komuna e paré né Kosové qé kemi marré njé raport té tillé. Sipas
informacioneve q& kemi, vetém 4—5 komuna pritet ta pérfundojné grantin e performancés, dhe ne
aktualisht jemi komuna e vetme qé e kemi pérmbushur kété kriter.

N& kuadér t& kétij granti jané planifikuar 16 miliong euro pér t& gjitha komunat. Kjo do té thoté
se né vitin e ardhshém mund t& kemi njé buxhet edhe mé té miré, nése performojmé si¢ duhet
dhe realizojmé projektet qé kemi marré nga qytetarét dhe i kemi planifikuar né kété buxhet.

Krytari i Komunes Zenun Elezaj : Uné e hap debatin, kush déshiron fjalén, urdhéroni!
Binak Gashi-(fshati Gremnik): Pérshéndetje pér té gjithé! Si kryetar i bashkésisé lokale kérkoj

investime t& métejshme si edhe kerkojé bashkpunim me té madhe ge té gjitha kerkesa dhe
telashet ge kané banoret e kesaj zone té mirren parasysh,. Faleminderit shumg.

Z.Zenun Elezaj , kryetari: Faleminderit, Binak, Komunikimi dhe bashk&punimi nuk ka
munguar asnjéheré nga ana ime si dhe q& gjaté kétyre viteve né geverisje por premtojé se
bashké&punime do te jété mé i madh.

Emin Balaj: Pérshéndetje pér t€ gjithé! Deshirojé t& theksoi se deshiron q& né zonén e Gllarevés
t& perfundojné projektet e planifikuar me zhavore si dhe njé pjesé e rruges s& Caravikut t& behet
intervenimi né t€ ,ju faliminderit .

Z.Zenun Elezaj , kryetari: Faleminderit, Emin. Rruga e Caravikut hyjne nen administrimin e
Ministrisé ndersa sa i perkete rruget me zhavore besoi ge do té perfundojné shume shpejté.

A ka dikush tjetér? Nése jo, atéheré ju falénderoj shumé pér pjesémarrje dhe pér angazhim.

Procesmbajtési,




